ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.04. 20i3 г. Грозный № 1Ч-р

О мерах по реализации мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда на территории

Чеченской Республики

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,
во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным
и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных
услуг» в части разработки комплекса мер, направленных на решение задач,
связанных с ликвидацией аварийного жилищного фонда на территории
Чеченской Республики:

1. Министерству финансов Чеченской Республики подготовить в
установленном порядке предложения о внесении изменений в Закон
Чеченской Республики от 26 декабря 2012 года № 40-РЗ «О республиканском
бюджете Чеченской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и
2015 годов», предусматривающие:

а) поступление средств Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства по целевой строке «Обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства», код
бюджетной классификации 312 2 03 02060 02 0000 180, объем ассигнований
на 2013 год -  220 578 413,49 рублей;

б) расходы, осуществляемые за счет средств Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства по целевой строке
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства» (софинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности субъектов Российской
Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных
образований)), код бюджетной классификации 312 0501 0980104 522 251,
объем ассигнований на 2013 год -  220 578 413,49 рублей;

в) расходы на софинансирование мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемые за счет средств
республиканского бюджета Чеченской Республики по целевой строке
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства» (софинансирование объектов капитального
строительства государственной собственности субъектов Российской
Федерации (объектов капитального строительства собственности
муниципальных образований)), код бюджетной классификации
312 0501 0980204 522 251, объем ассигнований на 2013 год -  147 106 146,51
рублей.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
министра финансов Чеченской Республики У. А-А. Рассуханова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.